


Vážení čtenáři! 

Máte v rukou první stolní kalendář v historii 
našeho poutního místa. Hlásí se do velké rodiny 
různorodých kalendářů, které po listopadových 
událostech roku 1989 začaly u nás postupně 
svobodně vycházet. Naše redakce začala od Jubi-
lejního roku 2000 každoročně vydávat svůj Svato-
hostýnský kalendář, z nichž tři vyšly již v nové 
grafické úpravě jako kalendáře nástěnné. Dnešní 
jedenáctý ročník našeho poutního kalendáře na 
rok 2010 je však zcela v nové grafické úpravě. 
S přáním, aby nový Svatohostýnský kalendář byl 
vaším každodenním věrným průvodcem, který 
splní vaše očekávání, vás zdraví 

 Josef Pala
 šéfredaktor Listů svatohostýnských



Matka Boží, Panna Maria
Nový rok / Den obnovy samostatného českého státu – státní svátek

sv. Basil Veliký a Řehoř Naziánský
Karina

2. neděle po Narození Páně / Nejsvětější jméno Ježíš / sv. Jenovéfa Jan 1,1–18
Radmila

1
2
3

Leden 1. týden

PÁ

SO

NE



bl. Anděla z Foligna
Diana

sv. Eduard
Dalimil

Zjevení Páně
Tři králové

sv. Rajmund z Penafortu
Vilma

sv. Severin
Čestmír

sv. Marcelin
Vladan

Křest Páně / sv. Agathon (Dobromil) Lk 3,15–16.21–22
Břetislav

4
5
6
7
8
9

10

Leden 2. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE



ct. Marie Elekta
Bohdana 

sv. Elred
Pravoslav

sv. Hilarius z Poitiers
Edita

sv. Sáva Srbský
Radovan

sv. Probus (Pravoslav)
Alice

sv. Marcel I.
Ctirad

2. neděle v mezidobí / sv. Antonín Veliký Jan 2,1–12
Drahoslav

11
12
13
14
15
16
17

Leden 3. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE



Panna Maria, Matka jednoty křesťanů
Vladislav

sv. Márius a Marta a jejich synové
Doubravka

sv. Fabián /sv. Šebestián
Ilona

sv. Anežka Římská
Běla

sv. Vincenc
Slavomír

sv. Ildefons
Zdeněk

3. neděle v mezidobí / sv. František Saleský Lk 1,1–4;4,14–21
Milena

18
19
20
21
22
23
24

Leden 4. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Oltářní obraz Umučení sv. Šebestiána



Obrácení sv. Pavla
Miloš 

sv. Timotej (Bohuslav) a Titus 
Zora

sv. Anděla Mericiová
Ingrid

sv. Tomáš Akvinský
Otýlie

sv. Sulpicius
Zdislava

sv. Martina
Robin

4. neděle v mezidobí / sv. Jan Bosko Lk 4,21–30
Marika

25
26
27
28
29
30
31

Leden 5. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Zima na Svatém Hostýně ve 20. letech minulého století



Stará křížová cesta

 sv. Reginald
Hynek 

Uvedení Páně do chrámu / Hromnice
Nela 

sv. Blažej / sv. Ansgar (Oskar)
Blažej

sv. Gilbert
Jarmila

sv. Agáta (Háta, Dobruše)
Dobromila

sv. Pavel Miki a druhové
Vanda

5. neděle v mezidobí / sv. Richard Lk 5,1–11
Veronika

1
2
3
4
5
6
7 

Únor 6. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE



sv. Jeroným Emiliani / sv. Josefína Bakhita / ct. Mlada
Milada

sv. Apollonie
Apolena

sv. Scholastika
Mojmír

Panna Maria Lurdská
Božena

sv. Benedikt Aniánský
Slavěna

sv. Kateřina Ricciová
Věnceslav

6. neděle v mezidobí / sv. Valentin Lk 6,17.20–26
Valentýn

8
9

10
11
12
13
14

Únor 7. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Oltář Panny Marie Lurdské



sv. Jiřina
Jiřina

sv. Juliána
Ljuba

Popeleční středa / sv. Alexius a druhové
Miloslava

sv. Simeon
Gizela

bl. Godšalk
Patrik

bl. Hyacinta Marto
Oldřich

1. neděle postní / sv. Petr Damiani Lk 4,1–13
Lenka

15
16
17
18
19
20
21 

Únor 8. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE



Jurkovičova křížová cesta

Stolec sv. Petra
Petr

sv. Polykarp
Svatopluk

sv. Modest
Matěj

sv. Valburga
Liliana

sv. Alexandr
Dorota

sv. Gabriel od Bolestné Panny Marie
Alexandr

2. neděle postní / sv. Roman Lk 9,28b–36
Lumír

22
23
24
25
26
27
28

Únor 9. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE



Předjaří na Svatém Hostýně

sv. Albín
Bedřich

sv. Simplicius
Anežka

sv. Kunhuta
Kamil

sv. Kazimír
Stela

sv. Teofil (Bohumil)
Kazimír

bl. Friedrich (Bedřich, Miroslav)
Miroslav

3. neděle postní / sv. Perpetua a Felicita (Blažena) Lk 13,1–9
Tomáš

1
2
3
4
5
6
7

Březen 10. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE



Detail  mozaiky Jurkovičovy křížové cesty

sv. Jan z Boha
Gabriela

sv. Františka Římská
Františka

sv. Jan Ogilvie
Viktorie

sv. Eulogius z Kordoby
Anděla

sv. Kvirin
Řehoř 

sv. Patricie (Vlasta)
Růžena

4. neděle postní / sv. Matylda Lk 15,1–3.11–32
Rút / Matylda

8
9

10
11
12
13
14

Březen 11. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE



sv. Longin
Ida

sv. Heribert
Elena / Herbert

sv. Patrik
Vlastimil

sv. Cyril Jeruzalémský
Eduard

sv. Josef
Josef 

sv. Archip
Světlana Pěší pouť Svatý Kopeček – Svatý Hostýn

5. neděle postní / sv. Serapion Jan 8,1–11
Radek Svatojosefská pouť mužů

15
16
17
18
19
20
21

Březen 12. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Oltářní obraz Sen sv. Josefa



sv. Epafrodit
Leona 

sv. Turibius z Mongroveja
Ivona

sv. Kateřina Švédská
Gabriel

Zvěstování Páně / sv. Dismas
Marián

sv. Kastulus (Haštal)
Emanuel

sv. Rupert
Dita 

Květná neděle / bl. Renáta Lk 22,14–23,56
Soňa

22
23
24
25
26
27
28

Březen 13. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Stará křížová cesta



bl. Ludolf (Slavomil)
Taťána

sv. Jan Klimak
Arnošt

sv. Balbína
Kvido

Zelený čtvrtek / sv. Hugo
Hugo

Velký pátek / sv. František z Pauly
Erika

Bílá sobota / sv. Nikita
Richard

Zmrtvýchvstání Páně – Boží hod velikonoční / sv. Izidor Jan 20,1–9
Ivana

29
30
31

1
2
3
4

Březen / Duben 14. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Jaro na Svatém Hostýně



Pondělí velikonoční  / sv. Vincenc Ferrerský
Miroslava

Úterý velikonoční / sv. Notger
Vendula

Středa velikonoční / sv. Jan Křtitel de la Salle
Heřman / Hermína

Čtvrtek velikonoční / sv. Dionýsius
Ema

Pátek velikonoční / sv. Libor
Dušan

Sobota velikonoční / sv. Michael de Sanctis
Darja

2. neděle velikonoční / sv. Stanislav Jan 20,19–31
Izabela

5
6
7
8
9

10
11

Duben 15. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Od roku 1997 má naše poutní místo svůj časopis



Pouť bohoslovců

sv. Julius
Julius 

sv. Martin I.
Aleš

sv. Lambert
Vincenc

sv. Damián de Veuster
Anastázie

sv. Bernardetta Soubirousová
Irena

sv. Inocenc
Rudolf Třetí pouť bohoslovců za povolání

3. neděle velikonoční / sv. Krescenc (Rostislav) Jan 21,1–19
Valérie

12
13
14
15
16
17
18

Duben 16. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE



sv. Lev IX. / Výroční den zvolení papeže Benedikta XVI. (2005)
Rostislav

 sv. Anicet
Marcela

sv. Anselm
Alexandra

sv. Leonid
Evženie

sv. Vojtěch
Vojtěch

sv. Jiří / sv. Fidel ze Sigmaringy
Jiří Sedmnáctá hasičská pouť

4. neděle velikonoční / sv. Marek Jan 10,27–30
Marek

19
20
21
22
23
24
25

Duben 17. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Hasičská pouť



sv. Kletus
Oto 

sv. Zita
Jaroslav

sv. Petr Chanel / sv. Ludvík Maria Grignion
Vlastislav

sv. Kateřina Sienská
Robert

sv. Zikmund / sv. Pius V.
Blahoslav

sv. Josef Dělník
Svátek práce

5. neděle velikonoční / sv. Atanáš Jan 13,31–33a.34–35
Zikmund Valná hromada Matice svatohostýnské / Pouť klubu křesťanských žen

26
27
28
29
30

1
2

Duben / Květen 18. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Valná hromada Matice svatohostýnské



Pohled do chrámové lodi

sv. Filip a Jakub
Alexej 

sv. Florián
Květoslav

sv. Gothard
Klaudie

sv. Jan Sarkander
Radoslav

bl. Gisela
Stanislav

Panna Maria, Prostřednice všech milostí
Den vítězství – státní svátek

6. neděle velikonoční / sv. Hermus Jan 14,23–29
Ctibor

3
4
5
6
7
8
9

Květen 19. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE



sv. Job
Blažena

sv. Ignác z Láconi
Svatava

sv. Nereus a Achilleus / sv. Pankrác
Pankrác

Nanebevstoupení Páně / Panna Maria Fatimská
Servác

sv. Matěj
Bonifác

sv. Izidor
Žofie Patnáctá pouť Radia Proglas a Televize Noe

7. neděle velikonoční / sv. Jan Nepomucký Jan 17,20–26
Přemysl

10
11
12
13
14
15
16

Květen 20. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Pouť Radia Proglas a Televize Noe



sv. Paschal Baylon
Aneta 

sv. Jan I.
Nataša

sv. Petr Celestýn
Ivo

sv. Klement Maria Hofbauer / sv. Bernardin Sienský
Zbyšek

sv. Kryštof Magallanes a druhové / sv. Ondřej Bobola
Monika

sv. Rita z Cascie / sv. Julie
Emil

Seslání Ducha Svatého / Boží hod svatodušní  14,15–16.23b–26
Vladimír Osmá pouť včelařů

17
18
19
20
21
22
23

Květen 21. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Pouť včelařů



sv. Vincenc Lerinský
Jana Desátá pouť píšících křesťanů

sv. Beda Ctihodný / sv. Řehoř VII. / sv. Marie Magdalena de´Pazzi
Viola

sv. Filip Neri
Filip

sv. Augustin z Canterbury
Valdemar

sv. Ubaldeska
Vilém

sv. Maximin
Maxmilián 

Nejsvětější Trojice / sv. Zdislava Jan 16,12–15
Ferdinand Osmá pouť podnikatelů

24
25
26
27
28
29
30

Květen 22. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE Zakladatel pouti píšících křesťanů Karel Vysloužil  
s biskupem Josefem Hrdličkou



Navštívení Panny Marie
Kamila

sv. Justin
Laura 

sv. Marcelin a Petr
Jarmil

Tělo a Krev Páně (Boží Tělo) / sv. Karel Lwanga a druhové
Tamara

sv. František Caracciolo
Dalibor

sv. Bonifác
Dobroslav Eucharistický průvod z Bystřice pod Hostýnem na Svatý Hostýn

10. neděle v mezidobí / sv. Norbert Lk 7,11–17
Norbert

31
1
2
3
4
5
6

Květen / Červen 23. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Eucharistický průvod z Bystřice pod Hostýnem na Svatý Hostýn



sv. Robert
Iveta / Slavoj

sv. Medard
Medard Pouť kněží olomoucké arcidiecéze za vlastní posvěcení

sv. Efrém Syrský
Stanislava

sv. Bohumil
Gita

Nejsvětější Srdce Ježíšovo / sv. Barnabáš
Bruno Pouť členů Apoštolátu modlitby

Neposkvrněné Srdce Panny Marie / sv. Jan z Fakunda
Antonie Společná pouť Sdružení žáků a žákyň Dona Boska

11. neděle v mezidobí / sv. Antonín z Padovy Lk 7,36–8,3
Antonín

7
8
9

10
11
12
13

Červen 24. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Socha Božského Srdce Páně



sv. Anastáz
Roland

sv. Vít
Vít

sv. Benon (Zbyněk)
Zbyněk

sv. Avitus
Adolf

sv. Řehoř Barbarigo
Milan

sv. Jan Nepomucký Neumann / sv. Romuald
Leoš

12. neděle v mezidobí / sv. Silverius Lk 9,18–24
Květa

14
15
16
17
18
19
20

Červen 25. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Svatý Hostýn očima devítileté Kláry



sv. Alois Gonzaga
Alois

sv. Jan Fisher a Tomáš More / sv. Pavlín
Pavla

sv. Josef Cafasso
Zdeňka

Narození sv. Jana Křtitele
Jan

sv. Vilém / ct. Ivan
Ivan

sv. Jan a Pavel
Adriana Dětská pouť na začátku prázdnin

13. neděle v mezidobí / sv. Cyril Alexandrijský Lk 9,51–62
Ladislav

21
22
23
24
25
26
27

Červen 26. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Poutní krámky patří ke koloritu Svatého Hostýna



sv. Irenej (Lubomír)
Lubomír 

sv. Petr a Pavel
Petr a Pavel

sv. prvomučedníci římští
Šárka

sv. Theodorik
Jaroslava

sv. Ota
Patricie

sv. Tomáš
Radomír

14. neděle v mezidobí / sv. Prokop / sv. Alžběta Portugalská Lk 10,1–12.17–20
Prokop

28
29
30

1
2
3
4

Červen / Červenec 27. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Poutní cesta Velehrad – Svatý Hostýn



sv. Cyril a Metoděj
Cyril a Metoděj – Den slovanských věrozvěstů – státní svátek

sv. Marie Gorettiová
Den upálení mistra Jana Husa – státní svátek 

sv. Wilibald
Bohuslava

sv. Kilián / bl. Evžen III.
Nora

sv. Augustin Žao Rong a druhové / sv. Veronika Giulianiová
Drahoslava

sv. Amálie (Libuše)
Libuše/Amálie Pouť obce Slavkov pod Hostýnem

15. neděle v mezidobí / sv. Benedikt Lk 10,25–37
Olga

5
6
7
8
9

10
11

Červenec 28. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE Nástěnný obraz v bazilice
Sv. Cyril a Metoděj přinášejí víru na Velkou Moravu 



sv. Jan Qualbert
Bořek

sv. Jindřich
Markéta

bl. Hroznata / sv. Kamil de Lellis
Karolína

sv. Bonaventura
Jindřich

Panna Maria Karmelská
Luboš

bl. Česlav a sv. Hyacint / bl. Pavel Gojdič
Martina

16. neděle v mezidobí / sv. Emilián Lk 10,38–42
Drahomíra

12
13
14
15
16
17
18

Červenec 29. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Rozhledna na Svatém Hostýně



sv. Makrina
Čeněk

sv. Apolinář / sv. Eliáš
Ilja

sv. Vavřinec z Brindisi
Vítězslav

sv. Marie Magdaléna
Magdaléna

sv. Brigita
Libor

sv. Šarbel Makhluf / sv. Kristina
Kristýna

17. neděle v mezidobí / sv. Jakub Starší / sv. Kryštof Lk 11,1–13
Jakub

19
20
21
22
23
24
25

Červenec 30. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Pohled na hostýnský chrám v roce 1892 (bez mozaiky a schodiště)



sv. Jáchym a Anna
Anna 

sv. Gorazd a druhové
Věroslav

sv. Viktor I.
Viktor

sv. Marta
Marta

sv. Petr Chryzolog
Bořivoj

sv. Ignác z Loyoly
Ignác

18. neděle v mezidobí / sv. Alfons Maria z Liguori Lk 12,13–21
Oskar

26
27
28
29
30
31

1

Červenec / Srpen 31. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Socha sv. Anny



sv. Eusebius z Vercelli / sv. Petr Julián Eymard
Gustav

sv. Lydie
Miluše

sv. Jan Maria Vianney
Dominik

Posvěcení římské baziliky Panny Marie
Kristián

Proměnění Páně
Oldřiška

sv. Sixtus II. a druhové / sv. Kajetán
Lada

19. neděle v mezidobí / sv. Dominik Lk 12,32–48
Soběslav

2
3
4
5
6
7
8

Srpen 32. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Svatý Hostýn očima čtrnáctileté Mirky



Socha Panny Marie Svatohostýnské

sv. Terezie Benedikta od Kříže / sv. Roman
Roman

sv. Vavřinec
Vavřinec

sv. Klára
Zuzana

sv. Jana Františka de Chantal
Klára

sv. Poncián a Hippolyt / sv. Jan Berchmans
Alena

sv. Maxmilián Maria Kolbe
Alan

Nanebevzetí Panny Marie Lk 1,39–56
Hana Titulární slavnost Nanebevzetí Panny Marie, hlavní pouť

9
10
11
12
13
14
15

Srpen 33. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE



sv. Štěpán Uherský
Jáchym

sv. Myron
Petra

sv. Helena
Helena

sv. Jan Eudes
Ludvík

sv. Bernard
Bernard

sv. Pius X.
Johana Druhá pouť pedagogů

21. neděle v mezidobí / Panna Maria Královna Lk 13,22–30
Bohuslav Tradiční orelská pouť

16
17
18
19
20
21
22

Srpen 34. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Tradiční orelská pouť



sv. Růžena z Limy
Sandra 

sv. Bartoloměj
Bartoloměj

sv. Benedikt a druhové / sv. Ludvík / sv. Josef Kalasanský
Radim

ct. Martin Středa
Luděk

sv. Monika
Otakar

sv. Augustin
Augustýn Arcidiecézní pouť rodin a dětská pouť na konci prázdnin

22. neděle v mezidobí / Umučení sv. Jana Křtitele Lk 14,1.7–14
Evelína

23
24
25
26
27
28
29

Srpen 35. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Dětská pouť na konci prázdnin



sv. Fiakr
Vladěna 

sv. Rajmund
Pavlína

sv. Jiljí
Linda / Samuel

sv. Justus
Adéla

sv. Řehoř Veliký
Bronislav

sv. Rozálie
Jindřiška Osmnáctá muklovská pouť

23. neděle v mezidobí / sv. Viktorin (Vítězslav) Lk 14,25–33
Boris

30 
31

1
2
3
4
5

Srpen / Září 36. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE Muklovskou pouť vede již několik let  
strahovský opat P. Michael Josef Pojezdný 



sv. Magnus
Boleslav

sv. Melichar Grodecký
Regína

Narození Panny Marie
Mariana

sv. Petr Klaver
Daniela

bl. Karel Spinola
Irma

sv. Emilián z Vercelli
Denisa

24. neděle v mezidobí / Jméno Panny Marie / sv. Quido Lk 15,1–32
Marie Pouť členů Matice svatohostýnské

6
7
8
9

10
11
12

Září 37. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE Na pouť členů Matice svatohostýnské obvykle přijíždí  
olomoucký arcibiskup Jan Graubner



sv. Jan Zlatoústý
Lubor

Povýšení svatého kříže
Radka

Panna Maria Bolestná
Jolana

sv. Ludmila
Ludmila

sv. Kornélius a Cyprián / sv. Robert Bellarmin
Naděžda První den františkánské pouti

sv. Josef Kupertinský
Kryštof Druhý den františkánské pouti

25. neděle v mezidobí / sv. Januárius Lk 16,1–13
Zita

13
14
15
16
17
18
19

Září 38. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Památný kříž u hlavního vchodu



sv. Ondřej Kim Taegon, Pavel Chong Hasang a druhové
Oleg 

sv. Matouš
Matouš

sv. Mořic a druhové
Darina

sv. Pius z Pietrelciny
Berta

sv. Gerard (Jaromír)
Jaromír

sv. Kleofáš
Zlata

26. neděle v mezidobí / sv. Kosma a Damián Lk 16,19–31
Andrea

20
21
22
23
24
25
26

Září 39. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Větrná elektrárna



sv. Vincenc z Paula
Jonáš 

sv. Václav
Václav / Den české státnosti – státní svátek

sv. Michael, Gabriel a Rafael
Michal

sv. Jeroným
Jeroným

sv. Terezie od Dítěte Ježíše
Igor

sv. andělé strážní
Olívie / Oliver

27. neděle v mezidobí / sv. Diviš Areopagita Lk 17,5–10
Bohumil Růžencová pouť

27
28
29
30

1
2
3

Září / Říjen 40. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
I podzim má na Svatém Hostýně své kouzlo



sv. František z Assisi
František

sv. Palmác
Eliška

sv. Bruno
Hanuš

Panna Maria Růžencová
Justýna

sv. Pelagie
Věra

sv. Dionýsius a druhové / sv. Jan Leonardi
Štefan / Sára První den dušičkové pouti

28. neděle v mezidobí / sv. Paulin Lk 17,11–19
Marina Druhý den dušičkové pouti

4
5
6
7
8
9

10

Říjen 41. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Dušičková pouť



sv. Firmin
Andrej

sv. Radim
Marcel

sv. Romulus
Renáta

sv. Kalist I.
Agáta

sv. Terezie od Ježíše
Tereza

sv. Hedvika /sv. Markéta Marie Alacoque
Havel Dvanáctá svatohubertská pouť

29. neděle v mezidobí / sv. Ignác Antiochijský Lk 18,1–8
Hedvika

11
12
13
14
15
16
17

Říjen 42. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Myslivecká pouť



Památník s obrazem sv. Huberta

sv. Lukáš
Lukáš

sv. Jan de Brébeuf, Izák Jogues a druhové / sv. Pavel od Kříže
Michaela

sv. Vitalis
Vendelín

sv. Hilarion
Brigita

sv. Donát
Sabina

sv. Jan Kapistránský
Teodor

30. neděle v mezidobí / sv. Antonín Maria Klaret Lk 18,9–14
Nina

18
19
20
21
22
23
24

Říjen 43. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE



Jurkovičova křížová cesta

sv. Kryšpín
Beáta 

sv. Rustik
Erik

sv. Evarist
Šarlota / Zoe

sv. Šimon a Juda
Den vzniku samostatného československého státu (1918) – státní svátek

bl. Marie Restituta Kafková / sv. Narcis
Silvie

sv. Marcel
Tadeáš

31. neděle v mezidobí / sv. Wolfgang Lk 19,1–10
Štěpánka

25
26
27
28
29
30
31

Říjen 44. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE



Všichni svatí
Felix

Vzpomínka na všechny věrné zemřelé
Památka zesnulých

sv. Martin de Porres
Hubert

sv. Karel Boromejský
Karel

bl. Řehoř Lakota
Miriam

sv. Leonard (Linhart)
Liběna

32. neděle v mezidobí / sv. Wilibrord Lk 20,27–38
Saskie

1
2
3
4
5
6
7

Listopad 45. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Svatohostýnský hřbitov



sv. Gottfried (Bohumír)
Bohumír

Posvěcení lateránské baziliky
Bohdan

sv. Lev Veliký
Evžen

sv. Martin
Martin

sv. Josafat
Benedikt

sv. Anežka Česká
Tibor

33. neděle v mezidobí / sv. Mikuláš Tavelič Lk 21,5–19
Sáva

8
9

10
11
12
13
14

Listopad 46. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE



sv. Albert Veliký
Leopold

sv. Markéta Skotská / sv. Gertruda
Otmar

sv. Alžběta Uherská
Mahulena / Den boje za svobodu a demokracii – státní svátek

Posvěcení římských bazilik svatých apoštolů Petra a Pavla
Romana

sv. Mechtilda
Alžběta

sv. Kryšpín
Nikola

Ježíš Kristus Král  / Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě Lk 23,35–43
Albert

15
16
17
18
19
20
21

Listopad 47. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Obrázek Panny Marie Svatohostýnské (1723)



sv. Cecílie
Cecílie

sv. Klement I. / sv. Kolumbán
Klement

sv. Ondřej Dung-Lac a druhové
Emílie

sv. Kateřina Alexandrijská
Kateřina

sv. Silvestr Guzzolini
Artur

sv. Virgil
Xenie

1. neděle adventní / sv. Mansuet (Miloslav) Mt 24,37–44
René

22
23
24
25
26
27
28

Listopad 48. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
V bazilice je nejstarší známé vyobrazení Panny Marie Ochranitelky 



Lyžařský vlek na Svatém Hostýně

sv. Saturnin
Zina 

sv. Ondřej
Ondřej

sv. Edmund Kampián
Iva

sv. Bibiána
Blanka

sv. František Xaverský
Svatoslav

sv. Jan Damašský / sv. Barbora
Barbora

2. neděle adventní / sv. Sába Mt 3,1–12
Jitka

29
30

1
2
3
4
5

Listopad / Prosinec 49. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE



sv. Mikuláš
Mikuláš

sv. Ambrož
Ambrož / Benjamín

Panna Maria, počatá bez poskvrny prvotního hříchu
Květoslava

sv. Jan Didak
Vratislav

sv. Julie a Eulálie
Julie

sv. Damas I. (Hostivít)
Dana

3. neděle adventní / Panna Maria Guadalupská Mt 11,2–11
Simona

6
7
8
9

10
11
12

Prosinec 50. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE



sv. Lucie (Světluše)
Lucie 

sv. Jan od Kříže
Lýdie

sv. Valerián
Radana

sv. Adelhaida (Adéla)
Albína

sv. Jan z Mathy
Daniel

sv. Malachiáš
Miloslav

4. neděle adventní / bl. Urban V. Mt 1,18–24
Ester

13
14
15
16
17
18
19

Prosinec 51. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Hostinec Ovčárna



sv. Zefyrin
Dagmar 

sv. Petr Kanisius
Natálie

sv. Servul
Šimon

sv. Jan Kentský
Vlasta

Štědrý den
Adam a Eva

Narození Páně
Boží hod vánoční

Svatá Rodina Ježíš, Maria a Josef / sv. Štěpán Mt 2,13–15.19–23
Štěpán

20
21
22
23
24
25
26

Prosinec 52. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

SO

NE
Svatohostýnský betlém



sv. Jan Evangelista
Žaneta 

sv. Mláďátka
Bohumila

sv. Tomáš Becket
Judita

sv. Evžen
David

sv. Silvestr I.
Silvestr Děkovná bohoslužba na konci roku

27 
28 
29 
30 
31

Prosinec 53. týden

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

Zvláštní přitažlivost poutníků má děkovná bohoslužba na konci roku   



LeDen

   4 11 18 25
   5 12 19 26
   6 13 20 27
   7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24 31

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

     Únor 

 1 8 15 22
 2 9 16 23
 3 10 17 24
 4 11 18 25
 5 12 19 26
 6 13 20 27
 7 14 21 28

BŘeZen

 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24 31
 4 11 18 25  
 5 12 19 26  
 6 13 20 27  
 7 14 21 28 

DuBen

   5 12 19 26
   6 13 20 27
   7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24  
 4 11 18 25 

Květen

   3 10 17 24 31
   4 11 18 25  
   5 12 19 26  
   6 13 20 27  
   7 14 21 28  
 1 8 15 22 29  
 2 9 16 23 30 

Červen

   7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24  
 4 11 18 25  
 5 12 19 26  
 6 13 20 27 

Červenec

   5 12 19 26
   6 13 20 27
   7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24 31
 4 11 18 25 

SrPen

   2 9 16 23 30
   3 10 17 24 31
   4 11 18 25  
   5 12 19 26  
   6 13 20 27  
   7 14 21 28  
 1 8 15 22 29 

ZáŘí

   6 13 20 27
   7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24  
 4 11 18 25  
 5 12 19 26 

Říjen

   4 11 18 25
   5 12 19 26
   6 13 20 27
   7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24 31

LiStoPaD

 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24  
 4 11 18 25  
 5 12 19 26  
 6 13 20 27  
 7 14 21 28 

ProSinec

   6 13 20 27
   7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24 31
 4 11 18 25  
 5 12 19 26 

rok  2010

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle



LeDen

   3 10 17 24 31
   4 11 18 25  
   5 12 19 26  
   6 13 20 27  
   7 14 21 28  
 1 8 15 22 29  
 2 9 16 23 30 

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

Únor

   7 14 21 28
 1 8 15 22  
 2 9 16 23  
 3 10 17 24  
 4 11 18 25  
 5 12 19 26  
 6 13 20 27

BŘeZen

   7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24 31
 4 11 18 25  
 5 12 19 26  
 6 13 20 27

DuBen

   4 11 18 25
   5 12 19 26
   6 13 20 27
   7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24

Květen

   2 9 16 23 30
   3 10 17 24 31
   4 11 18 25  
   5 12 19 26  
   6 13 20 27  
   7 14 21 28  
 1 8 15 22 29

Červen

   6 13 20 27
   7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24  
 4 11 18 25  
 5 12 19 26 

Červenec

   4 11 18 25
   5 12 19 26
   6 13 20 27
   7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24 31

SrPen

 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24 31
 4 11 18 25  
 5 12 19 26  
 6 13 20 27  
 7 14 21 28 

ZáŘí

   5 12 19 26
   6 13 20 27
   7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24  
 4 11 18 25 

Říjen

   3 10 17 24 31
   4 11 18 25  
   5 12 19 26  
   6 13 20 27  
   7 14 21 28  
 1 8 15 22 29  
 2 9 16 23 30 

LiStoPaD

   7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24  
 4 11 18 25  
 5 12 19 26  
 6 13 20 27 

ProSinec

   5 12 19 26
   6 13 20 27
   7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24 31
 4 11 18 25

rok  2011

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle



SvatoHoStÝnSKÝ KaLenDáŘ 2010 
Sestavil PhDr. Josef Pala.
Graficky upravil Leoš Hrdlička.
Autoři fotografií a obrázků jsou uvedeni ve zvláštním seznamu.
© Vydala Matice svatohostýnská spolu s Duchovní správou na Svatém Hostýně v květnu 2009.
Vytiskla Tiskárna Reproprint s.r.o. – provozovna Zádveřice.
Vydání první
Náklad 8000 kusů

autoři a majitelé obrázků a fotografií (podle týdnů)
Archiv redakce Listů svatohostýnských: 5, 15, 30, 47
Buráň, Ivo: titulní, úvodní slovo, 1, 2, 3, 6, 9, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 29, 34, 35, 36, 37, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 49, 50, 51, 52, 53      
Bušková, Klára: 25 
Hrdlička, Leoš: 4, 7, 10, 12, 19, 26, 28, 31, 33, 38, 39, 40, 48  
Hudec, Petr: 27
Pala, Josef: 8, 22
Zaťková, Miroslava: 32


